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Lista obecności stanowi załącznik do protokołu

W spotkaniu udział wzięli:
 Pan  Kazimierz  Lechocki  –  Przewodniczący  Rady  GminyPan  Zdzisław 

Pawelec – Zastępca Wójta Gminy
 Pan Roman Kozłowski – Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego OSP
 Pan Dariusz Wojtów – Prezes OSP w Lekowie

Porządek posiedzenia:
1. Zabezpieczenie  przeciwpożarowe  na  terenie  gminy  –  podsumowanie 

działalności OSP za 2007 rok
2. Gospodarka  ściekowa  na  terenie  gminy  –  pomoc  przy  budowie 

oczyszczalni przydomowych

Ad.1. ZABEZPIECZENIE  PRZECIWPOŻAROWE  NA  TERENIE 
GMINY  –  PODSUMOWANIE  DZIAŁALNOŚCI  OSP  ZA  2007 
ROK

Sekretarz  Zarządu  Oddziału  Gminnego  OSP  Pan  Roman  Kozłowski 
Przedstawił:
 Informację  zbiorczą  z  przebiegu  walnych  zebrań  sprawozdawczych 

w  ochotniczych  strażach  pożarnych  za  2007  rok  na  terenie  działania 
Oddziału Gminnego ZOSP RP

 udział w działaniach  jednostek OSP z terenu gminy w 2007 roku
 udział jednostek w zdarzeniach w 2007 roku
 działania  ratownicze  jednostek  ochrony  przeciwpożarowej  w  2007  roku 

w porównaniu do 2006 roku
 ćwiczenia w jakich uczestniczyły jednostki w 2007 roku
 realizacja poniesionych wydatków na OSP w 2007 roku

Informacje stanowią załączniki do protokołu



Radny – Prezes OSP w Rusinowie Pan Mieczysław Kozicki poinformował, że 
OSP w Rusinowie jest jedną z liczniejszych jednostek. Stan strażaków czynnych 
to  dwudziestu  czterech  ochotników.  Strażacy  posiadają  aktualne  badania. 
Bolączką  jednostki  jest  brak  szkoleń  tych  strażaków,  którzy  wyjeżdżają  do 
pożaru. 
Pan Kozicki ma nadzieję, że jednostki OSP z terenu gminy Świdwin będą miały 
silniejsze  wzmocnienie,  ponieważ  Prezesem  Zarządu  Oddziału  Powiatowego 
OSP RP wybrany został Zastępca Wójta Gminy Pan Zdzisław Pawelec. 
Zdaniem  radnego  statystyki  nie  zawsze  są  obrazem  tego  co  robią  strażacy. 
W Rusinowie modernizowana jest strażnica. Większość prac wykonują strażacy 
we własnym zakresie przy wsparciu społeczeństwa. Sami pozyskują materiały 
z  rozbiórek  zasobów  agencyjnych.  Fachowym  nadzorem  budowlanym  służy 
Urząd Gminy. Jednostka czyni starania o pozyskanie środków z zewnątrz. 
Największą  bolączką  jest  brak  przeszkoleń  z  zakresu  BHP  oraz  sprzętu 
atestowanego. 
Pan  Kozicki  podkreślił,  że  plotką  jest,  że  strażacy  zarabiają  na  pożarach. 
Strażacy  dostają  wynagrodzenie,  ale  w  większości  jednostek  wszystkie 
pieniądze przeznaczane są na działalność jednostki. 

Zastępca  Wójta  -  Prezes  OSP   Pan  Zdzisław  Pawelec poinformował,  że 
jednostka  OSP w Bierzwnicy  reaktywowała  się  dziewięć  lat  temu.  Również 
podkreślił, że jednostka zajmuje się nie tylko gaszeniem pożaru. Jest centrum 
działalności kulturalno oświatowej na wsi, między innymi:
 organizują Dzień Strażaka 
 uczestniczą w zawodach sportowo – pożarniczych
 pomagają w organizacji festynu kościelnego
 organizują festyn strażacki dla mieszkańców
 obstawiają dożynki powiatowe
 organizują spotkania opłatkowe
 są do dyspozycji przy remoncie kościoła
 obstawiali poświęcenie figurki w Sławie
 przygotowują sprzęt do przeglądu 

Ad.2. GOSPODARKA ŚCIEKOWA NA TERENIE GMINY – POMOC 
PRZY BUDOWIE OCZYSZCZALNI PRZYDOMOWYCH

Zastępca  Wójta  Pan  Zdzisław  Pawelec poinformował,  że  zgodnie 
z  założeniami  musimy  przymierzyć  się  do  pomocy  budowy  oczyszczalni 
przydomowych. W związku z powyższym przedstawił projekty:
 Regulaminu  dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  osobom  fizycznym  na  pomoc  w 
dofinansowaniu  budowy  przydomowych  oczyszczali  ścieków  na  terenie 
gminy
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 Wniosku  o  przyznanie  środków  finansowych  budowy  przydomowych 
oczyszczalni ścieków

 Wzoru umowy
Celem zapoznania się z treścią, dokumenty zostały przedłożone radnym 

Projekty dokumentów stanowią załączniki do protokołu

O  przyznanie  środków  będą  mogły  ubiegać  się  miejscowości,  które  nie 
podlegają kanalizacji zbiorowej.

Radni  wnioskowali,  aby  przygotować  komplet  dokumentów 
obowiązujących  przy  składaniu  wniosków  łącznie  z  informacją,  gdzie 
zainteresowani  będą  mogli  ubiegać  się  o  środki  z  dodatkowych  źródeł. 
Informację tą rozpropagować na tablicach ogłoszeń oraz zasygnalizować na 
spotkaniu z sołtysami w dniu 28 marca br. 

Ze  względu  na  różne  ceny  budowy  oczyszczali,  radni  zobowiązali  Zastępcę 
Wójta do zebrania folderów firm oferujących się. 

Komisja zastanawiała się również nad sposobem dofinansowania przez Urząd 
Gminy – czy będzie to stała kwota, czy stawka procentowa. 

WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Antoni  Giluk  zwrócił  się  z  pytaniem,  kiedy  Firma  EKO FIUK 
dogada  się  z  Prezesem  Międzygminnego  Wysypiska  Śmieci  w  Wardyniu 
Górnym i kiedy będzie wyjaśniona sprawa odpłatności za segregację śmieci.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska 
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